
2019年8月 ■ 近江八幡放送局　(近江八幡･安土の地域情報）

1～7日　 8～15日　 16～23日　 24～31日　 　
0 近江ふるさと百景① 釣三昧① 近江ふるさと百景② 釣三昧②

15 街かどスケッチＨＤ① 歴史街道① 四季菜々 歴史街道②

30

45

0 もっと！水の惑星紀行 三関王① 三関王②

15 USJでTKO 前川先生のあったかごはん 旅っちゃってごめんね

30 おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡）

45 近江ふるさと百景① きみの一歩で 近江ふるさと百景② とブ～ン 　
0 テレはち テレはち テレはち テレはち

15 はちすま! はちすま! はちすま! はちすま!

30 番組案内 番組案内 番組案内 番組案内

45 歩け！ＧＯＭＡ① 羽川秀樹のぷらっと近江ひとり旅① 歩け！ＧＯＭＡ② 羽川秀樹のぷらっと近江ひとり旅②

0

15 郷土菜発見 歴史街道① 四季菜々 歴史街道②

30

45

0 おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡）

15 はちすま! はちすま! はちすま! はちすま!

30 近江ふるさと百景① 釣三昧① 近江ふるさと百景② 釣三昧②

45 歩け！ＧＯＭＡ① 羽川秀樹のぷらっと近江ひとり旅① 歩け！ＧＯＭＡ② 羽川秀樹のぷらっと近江ひとり旅②

0 おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡）

15 おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀）

30 おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根）

45 はちすま! はちすま! はちすま! はちすま!

0 おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡）

15 テレはち テレはち テレはち テレはち

30 　

45

0

15

30 きみの一歩で

45 日本百菓の旅

0 近江ふるさと百景① 釣三昧① 近江ふるさと百景② 釣三昧②

15 はちすま! はちすま! はちすま! はちすま!

30 かわら版プラス かわら版プラス かわら版プラス かわら版プラス

45 番組案内 番組案内 番組案内 番組案内

0 おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡）

15 おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀）

30 おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根）

45 もっと！水の惑星紀行 三関王① 三関王② とブ～ン

0 歩け！ＧＯＭＡ① 羽川秀樹のぷらっと近江ひとり旅① 歩け！ＧＯＭＡ② 羽川秀樹のぷらっと近江ひとり旅②

15 USJでTKO 前川先生のあったかごはん 旅っちゃってごめんね はちすま! 　

30

45

0 郷土菜発見 歴史街道① 四季菜々 歴史街道②

15 近江ふるさと百景① 釣三昧① 近江ふるさと百景② 釣三昧②

30

45

0 おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡）

15 テレはち テレはち テレはち テレはち

30 はちすま! はちすま! はちすま! はちすま!

45 歩け！ＧＯＭＡ① 羽川秀樹のぷらっと近江ひとり旅① 歩け！ＧＯＭＡ② 羽川秀樹のぷらっと近江ひとり旅②

0 もっと！水の惑星紀行 三関王① 三関王②

15 USJでTKO 前川先生のあったかごはん 旅っちゃってごめんね

30 街かどスケッチＨＤ① きみの一歩で 　
45 郷土菜発見 歴史街道① 四季菜々 歴史街道②

0 おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） 　

15 はちすま! はちすま! はちすま! はちすま! 　

30

45

0

15 近江ふるさと百景② 釣三昧②

30 きみの一歩で

45 日本百菓の旅

0

15 近江ふるさと百景① 釣三昧① 近江ふるさと百景② 釣三昧②

30 歩け！ＧＯＭＡ① 羽川秀樹のぷらっと近江ひとり旅① 歩け！ＧＯＭＡ② 羽川秀樹のぷらっと近江ひとり旅②

45 テレはち テレはち テレはち テレはち

0 おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡） おうみ!かわら版（近江八幡）

15 おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀）

30 おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根）

45 はちすま! はちすま! はちすま! はちすま!

伊勢美し国から

けーぶるにっぽん① けーぶるにっぽん② 神保町昭和歌謡倶楽部

あっ これみよっ① あっ これみよっ②

おしえて先生

伊勢美し国から あっ これみよっ②

名作アニメ

宮川大助・花子の夫婦で笑① 宮川大助・花子の夫婦で笑②

PLAYBACK

宮川大助・花子の夫婦で笑②

けーぶるにっぽん① けーぶるにっぽん② 神保町昭和歌謡倶楽部

WEEKLY!かわら版（近江八幡） WEEKLY!かわら版（近江八幡） WEEKLY!かわら版（近江八幡） WEEKLY!かわら版（近江八幡）

宮川大助・花子の夫婦で笑①

伊勢美し国から

WEEKLY！かわら版（近江八幡） WEEKLY！かわら版（近江八幡） WEEKLY！かわら版（近江八幡） WEEKLY！かわら版（近江八幡）

あっ これみよっ①

PLAYBACK

あっ これみよっ②

おうみ！かわら版（近江八幡）

【15分番組】　毎月月・水・金 18:00更新

13

8

WEEKLY!かわら版（近江八幡） WEEKLY!かわら版（近江八幡） WEEKLY!かわら版（近江八幡） WEEKLY!かわら版（近江八幡）

毎日の近江八幡・安土の出来事を新鮮な映
像でお届け！ 再放送は『WEEKLY ！かわら
版』で翌週放送します。

おしえて先生①

滋賀県の天気予報、注意報、警報など地域
に密着した生活情報をコミュニティチャンネ
ルの画面でお知らせします。

19

23

20

22

コミネットサービス　

おしえて先生①

6：00～8:00、8：45～9：15、14：00～14：30、
15：45～16：15、17：30～18：00、
21：30～22：00

松尾芭蕉や白洲正子らが愛した近江の地。
自然・歴史・暮らしなど毎回テーマを掲げ、
多様な視点から滋賀の豊かな風土を紹介し
ます。

【15分番組】　毎月1日・16日更新
7:45～、14:00～、17:15～ほか

フリーアナウンサー羽川英樹がお届けする
街歩き番組。滋賀県内の名所・旧跡を巡り
ながら、滋賀の文化や人物を紹介します。

※都合により番組編成が変わることがあります。ご了承ください。

おしえて先生②

おしえて先生

おしえて先生②

名作アニメ

10

9

16

17

11

14

15

12

6

7

【15分番組】　毎月8日・24日更新
8:45～、10:45～、18:45～ほか

児童の給食の様子、街角情報、史跡・文化
財など毎回視点を変えた特集を放送！

21

はちすま！

【15分番組】　毎週日曜日更新
8:15～、14:15～、20:15～ほか

羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅

近江ふるさと百景
18


